

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 2/2020</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 2/2020 <b>Data do Processo:</b> 16/01/2020
<b>CNPJ:</b> 82.939.380/0001-99 <b>Telefone:</b> (49) 3527-8800 <b>Endereço:</b> Av. XV de Novembro, 378 - Centro <b>CEP:</b> 89600-000 - Joaçaba	Folha: 1 / 4

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 2/2020  
**b) Nr. Licitação:** 2/2020 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 18/02/2020  
**e) Objeto da Licitação:** Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de equipamentos de proteção individual (EPI's) e outros materiais afins.

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPP</b>				
1 - Avental de PVC – tipo frontal, impermeável, forrado - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) - Marca: LEROUP/C.A 11792	UN	40,000	5,1000	R\$ 204,00
2 - Avental de raspa - sem manga e sem emenda - costuras com fio 100% algodão - com tira em raspa no pescoço para fixação - tiras laterais em raspa para fixação e ajuste do avental - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: SB/C.A 38929	UN	70,000	12,0500	R\$ 843,50
3 - Avental descartável – confeccionado em TNT (tecido não tecido), gramatura de 20 g/m2, manga longa com elástico, tiras nas costas, comprimento de 95 cm, tamanho único – cor branca. - Marca: PREVEMAX	UN	935,000	2,8000	R\$ 2.618,00
4 - Bloqueador solar para corpo - UVA/UVB - FPS 30 (mínimo) - loção cremosa não oleosa (toque seco) - mínimo 200 ml - Marca: PRO SUN	FRC	512,000	13,8500	R\$ 7.091,20
12 - Cone de sinalização – confeccionado em borracha, cores laranja e branco – 75 cm - Marca: PLASTCOR	UN	140,000	64,6600	R\$ 9.052,40
13 - Cone de sinalização - confeccionado em plástico, cores laranja e branco - 50 cm - Marca: PLASTCOR	UN	130,000	6,4900	R\$ 843,70
15 - Creme industrial - protetor para mãos contra óleos e graxas - 200 gr - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: NUTRIEX/C.A 35339	PT	54,000	5,7900	R\$ 312,66
19 - Luva de segurança – confeccionada em algodão e poliéster, com revestimento inteiro em borracha natural na face palmar e na extremidade dos dedos, com punho – tamanho único ou G - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: SUPER SAFETY/C.A 320	PAR	224,000	3,8800	R\$ 869,12
20 - Luvas de segurança – confeccionada em algodão e poliéster, com revestimento em borracha natural pontilhada na face palmar, com punho – tamanho único ou G - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: KALIPSO/C.A 34491	PAR	374,000	1,6400	R\$ 613,36
27 - Luva tátil em helanca banhada em PU – composta de nylon, banhada em poliuretano na palma, face palmar e ponta dos dedos, punho com	PAR	30,000	3,3800	R\$ 101,40

Joaçaba, 18/02/2020

.....  
Assinatura do Responsável



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99      **Telefone:** (49) 3527-8800  
**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro  
**CEP:** 89600-000 - Joaçaba

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 2/2020**

**Processo Adm.:** 2/2020  
**Data do Processo:** 16/01/2020

Folha: 2 / 4

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
elástico - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). Tamanho: PP, P, M, G e XG. - Marca: BIGCOMPRA/C.A 16422				
28 - Máscara respiratória PFF1 - para poeiras e névoas - dobrável - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: CAMPER/C.A 38946	UN	274,000	0,7400	R\$ 202,76
29 - Máscara respiratória PFF2 - para VO - dobrável - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: CAMPER/C.A 38945	UN	270,000	2,0000	R\$ 540,00
30 - Máscara solda - com escurecimento automático (fotosensível), proteção dos olhos e face do usuário contra impactos de partículas volantes multi-direcionais e radiações provenientes de serviços de soldagem - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: LYNUS/C.A 37740	UN	10,000	133,4500	R\$ 1.334,50
32 - Óculos de segurança - lente em policarbonato na cor fumê, com proteção contra partículas multidirecionais, hastes com ajustes telescópicos e angular das lentes, apoio nasal macio e ajustável, canal de ventilação para ajudar a prevenir o embaçamento, tratamento antiembaçante e antirisco das lentes, proteção contra raios UVA e UVB (conforme Norma ANSI Z87.1/2003) - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: KALIPSO/C.A 10346	UN	175,000	6,8500	R\$ 1.198,75
34 - Propé plástico - descartável, confeccionado em polietileno de baixa ou alta densidade, tamanho único com dimensões suficientes para cobrir o pé em sua totalidade, com acabamento em elástico na borda superior. - Marca: PREVEMAX	PAR	1.200,000	0,3900	R\$ 468,00
39 - Touca descartável, confeccionada em TNT (tecido não tecido) gramatura 20 g/m2, hipoalergênica, clipada, sanfonada - tamanho único - Marca: TALGE	1	6.000,000	0,0500	R\$ 300,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>26.593,35</b>

**JOSE THIAGO DE SOUZA**

11 - Cinto de segurança - tipo paraquedista, com talabarte duplo em Y, 04 pontos de ancoragem e apoio lombar - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: degomaster38065	UN	21,000	170,0000	R\$ 3.570,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>3.570,00</b>

**MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**

8 - Capa de chuva de segurança - confeccionada em PVC - manga longa - capuz - fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). Tamanho: P, M, G, GG, XGG - Marca: SOLDASUL	UN	225,000	10,9000	R\$ 2.452,50
9 - Capacete de segurança - confeccionado em material plástico rígido, com carneira e jugular - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: CAMPER	UN	67,000	9,9000	R\$ 663,30
16 - Luva de Látex Natural - palma antideslizante - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) - tamanho M e G - Marca: VOLK	PAR	102,000	2,2200	R\$ 226,44
17 - Luva de PVC - 36 cm - palma áspera - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: PLASTCOR	UN	74,000	9,9900	R\$ 739,26
18 - Luva de raspa de couro - curtida ao cromo - tira de reforço entre os dedos polegar e indicador - reforço interno na palma e dedos - cano de 15 cm - tamanho único - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: CALSEG	PAR	115,000	6,2900	R\$ 723,35

Joaçaba, 18/02/2020

.....  
**Assinatura do Responsável**



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99      **Telefone:** (49) 3527-8800  
**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro  
**CEP:** 89600-000 - Joaçaba

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 2/2020**

**Processo Adm.:** 2/2020  
**Data do Processo:** 16/01/2020

Folha: 3 / 4

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
21 - Luva de segurança forrada – confeccionada em látex/Neoprene, superfície externa antiderrapante (tipo colmeia) na palma e dedos, forrada com flocos de algodão – com CA aprovada pela EM 420:2003 e BS EM 388:2003. Tamanho: P, M, G, XG - Marca: SUPERSAFETY	PAR	112,000	5,6900	R\$ 637,28
22 - Luva de vaqueta - cano curto, com reforço interno na palma - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: CALSEG	PAR	323,000	7,6900	R\$ 2.483,87
23 - Luva isolante para baixa tensão, composta de borracha natural, com proteção do antebraço - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) - Marca: ORION	PAR	15,000	197,0000	R\$ 2.955,00
24 - Luva látex, hipo alergênica, ambidestra, tamanho grande, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico – descartável – registro na ANISA e Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) - com 100 unidades. - Marca: TALGE	CX	95,000	20,7900	R\$ 1.975,05
25 - Luva látex, hipo alergênica, ambidestra, tamanho médio, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico – descartável – registro na ANVISA e Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) - com 100 unidades. - Marca: TALGE	CX	470,000	20,7900	R\$ 9.771,30
26 - Luva látex, hipo alergênica, ambidestra, tamanho pequeno, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico – descartável – registro na ANVISA e Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) - com 100 unidades - Marca: TALGE	PAR	390,000	20,7900	R\$ 8.108,10
35 - Protetor auditivo tipo fone - atenuação de, no mínimo, 22 dB - constituído por 02 conchas em plástico ABS resistente a choque mecânico e almofadas revestidas em filme de PVC - haste acima da cabeça regulável - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: NADUS	UN	274,000	27,9000	R\$ 7.644,60
36 - Protetor facial de segurança - constituído de coroa e carneira de plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples, incolor - com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho. (CA). - Marca: PLASTCOR	UN	72,000	14,5500	R\$ 1.047,60
37 - Repelente corporal – loção – para repelir insetos – longa duração – uso adulto – com 200 ml - Marca: ZANIN PHARMA	FR	390,000	17,9000	R\$ 6.981,00
38 - Repelente corporal – spray – para repelir insetos – longa duração – uso adulto – com 200 ml - Marca: FRANCE FARMA	FR	390,000	9,4500	R\$ 3.685,50
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>50.094,15</b>

**PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI**

6 - Botina com fechamento em elástico – confeccionada em couro curtido ao cromo, com solado em PU bi densidade, antiderrapante e injetado diretamente no cabedal - palmilha montada pelo sistema strobel – cor preta - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). Numeração: 34 ao 44. - Marca: CARTOM CA 25248	PAR	377,000	30,1300	R\$ 11.359,01
14 - Cone de sinalização - confeccionado em plástico, cores laranja e branco - 75 cm - Marca: PLASTCOR CA ISENTO	UN	120,000	19,0000	R\$ 2.280,00
31 - Óculos de segurança incolor - anti-embaçante - proteção dos olhos contra impacto de partículas volantes multidirecionais - armação e lente incolor - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) - Marca: PROTECT CA 34653	UN	1.670,000	3,0000	R\$ 5.010,00
33 - Perneira de Raspa - fechamento em velcro - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: COURO ARTE CA 7794	UN	54,000	9,6900	R\$ 523,26

Joaçaba, 18/02/2020

.....  
**Assinatura do Responsável**



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99      **Telefone:** (49) 3527-8800  
**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro  
**CEP:** 89600-000 - Joaçaba

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 2/2020**

**Processo Adm.:** 2/2020  
**Data do Processo:** 16/01/2020

Folha: 4 / 4

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
				<b>Total do Fornecedor :</b> 19.172,27
<b>SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA</b>				
5 - Bota de PVC – impermeável - cano longo (mínimo 30 cm) - revestida em poliéster – cor preta ou azul marinho - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). Numeração: 34 ao 46 - Marca: WORKFLEX	PAR	179,000	20,3300	R\$ 3.639,07
7 - Calçado ocupacional – com requisitos básicos, uso profissional, modelo sapato fechado, impermeável, confeccionado em material polimérico, solado de borracha antiderrapante, resistente à absorção de energia e ao óleo combustível, cabedal na cor preta ou branca - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). Numeração: 34 ao 46 - Marca: WORKLIGHT	PAR	1.400,000	33,4400	R\$ 46.816,00
				<b>Total do Fornecedor :</b> 50.455,07
				<b>Total geral :</b> R\$ 149.884,84

Joaçaba, 18/02/2020

.....  
**Assinatura do Responsável**